



Proposição: MOC - MOÇÃO Número: 000011/2025 APROVADO
Em: 15/01/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, e observadas às demais formalidades regimentais, seja concedida a MOÇÃO DE PESAR à João Tomaz, pai do João César, presidente do Sindicato dos Metalurgicos de Juiz de Fora e Região.

Por meio desta moção, manifestamos profundo pesar pelo falecimento do senhor João Tomaz, aos 93 anos.

Nascido em Paula Lima, companheiro de Nilvalda Oliveira da Silva, já falecida, e pai de 11 filhos.

Produtor rural por toda vida, um homem honrado, exemplo de dedicação à família e de valores éticos. O senhor João Tomaz deixa um legado de integridade e respeito. Sua partida é uma perda inestimável não apenas para seus entes queridos, mas também para todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo.

Neste momento de dor, expressamos nossa solidariedade ao presidente do Sindicato dos Metalúrgicos e a todos os familiares e amigos enlutados.

Que a força e o conforto sejam encontrados nas memórias e ensinamentos deixados pelo senhor João Tomaz.

Palácio Barbosa Lima, 15 de janeiro de 2025.

Laiz Perrut Marendino Vereadora Laiz Perrut - PT

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700 36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

